
Inhaltsverzeichnis

5

7

9

10

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

36

38

40

42

Vorwort

Inhalt

Backofen-Temperatur-
Vergleich
Die wichtigsten Abkürzungen 
für Maßeinheiten

Alle wichtigen Grundteige
• Baiser
• Biskuitteig
• Brandteig
• Hefeteig
• Mürbeteig
• Rührteig

Apfelkuchen „Bauern-Art"

Apfelraffinesse 

Apfel-Schmand-Torte 

Apfel-Weißwein-Schmand-
Torte

Aprikosen-Torte mit Likör- 
Creme

Baileys-Torte mit Baiser 

Beschwipste Mokka-Torte 

Bienen-Apfel 

Birnenjoghurt-Torte 

Birnen-Schokoladen-Torte 

Blaubeertorte 

Buchweizen-Torte 

Cappuccinotorte mit Birnen 

Champagner-Schokoladentorte

44 Eierlikörtorte

46 Eierlikör-Sauerkirsch-Torte

48 Feine Johannisbeer-Schmand- 
Torte

52 Frankfurter Kranz

54 Fruchtige Sommertorte

56 Fürsten-Käse-Torte

58 Gefüllte Apfel-Nusstorte

62 Haschtorte

64 Heidelbeerkuchen

66 Herbstlaubtorte oder Cappuc- 
cino-Joghurt-Torte

68 Herrentorte

70 Himbeer-Baiser

72 Himmelstorte

74 Hof-Torte

76 Holunder-Apfel-Traum

78 Holunder-Joghurttorte
80 Hürhus-Müsli-Torte

82 „Igelfamilie" aus Rotwein- 
Kuchen

84 „Jägerlatein"

86 Japanische Kirschtorte

88 Käsetorte ä la Bismarcktum

90 Kardinalstorte
92 Kartoffeltorte „aus eigener 

Ernte"

94 Kirsch-Kuppeltorte

96 Kirschschmandtorte

http://d-nb.info/962260193


Inhaltsverzeichnis

Tortenwettbewerbs

98 Kürbiskuchen 146 Rüblitorte

100 Wickeltorte mit Preiselbeeren 148 Rum-Rosinen-Torte

102 Landfrauentorte 150 Sahne-Nussblättertorte

104 Malakow-Torte 152 Schlosstorte
106 Marzipan-Mohntorte mit 156 Schmand-Mandarin-Torte für

Birnen Diabetiker
108 Mocca-Eierlikör-Torte 158 Schneewittchentorte
110 Möhrentorte 160 Schokoladensahnetorte
112 Mohnbiskuit mit Preiselbeeren 162 Schwarzwälder Kirschtorte
114 Mohn-Eierlikör-Torte 164 Stachelbeer-Bröseltorte
116 Mohn-Marzipan-Torte 166 Traumtorte
118 Mohn-Stachelbeer-Torte 168 Trüffel-Torte
120 Mohntorte 170 Tutti-Frutti-Quarktorte
122 Mozart-Torte 172 Weiße Schokoladentorte mit
126 Muscheltorte Himbeeren

128 Neubokler Flockentorte 174 Winzertorte

130 Ostfriesentorte mit 176 Wolkentorte
Rumrosinen 178 Zitronentorte

132 Pfirsich-Maracuja-Torte 180 „Zuckersüße Versuchung"
134 Pflaumen-Baiser-Torte 182 Zwiebelkuchen
136 Pflaumentorte mit Zimtsahne

140 Preiselbeersahne-Torte mit
Buchweizenboden

184 Lebensqualität frisch auf den 
Tisch in deutschen Landcafes

142 Preiseibeer-Schokotorte 188 Land- und Hofcafes
144 Prinzregententorte des 1. Niedersächsischen


