

Inhaltsverzeichnis

5	Vorwort	44	Eierlikörtorte
7	Inhalt	46	Eierlikör-Sauerkirsch-Torte
9	Backofen-Temperatur-Vergleich Die wichtigsten Abkürzungen für Maßeinheiten	48	Feine Johannisbeer-Schmand-Torte
10	Alle wichtigen Grundteige <ul style="list-style-type: none">• Baiser• Biskuitteig• Brandteig• Hefeteig• Mürbeteig• Rührteig	52	Frankfurter Kranz
16	Apfelkuchen „Bauern-Art“	54	Fruchtige Sommertorte
18	Apfelraffinesse	56	Fürsten-Käse-Torte
20	Apfel-Schmand-Torte	58	Gefüllte Apfel-Nusstorte
22	Apfel-Weißwein-Schmand-Torte	62	Haschtorte
24	Aprikosen-Torte mit Likör-Creme	64	Heidelbeerkuchen
26	Baileys-Torte mit Baiser	66	Herbstlaubtorte oder Cappuccino-Joghurt-Torte
28	Beschwipste Mokka-Torte	68	Herrentorte
30	Bienen-Apfel	70	Himbeer-Baiser
32	Birnenjoghurt-Torte	72	Himmelstorte
34	Birnen-Schokoladen-Torte	74	Hof-Torte
36	Blaubeertorte	76	Holunder-Apfel-Traum
38	Buchweizen-Torte	78	Holunder-Joghurttorte
40	Cappuccinotorte mit Birnen	80	Hürhus-Müsli-Torte
42	Champagner-Schokoladentorte	82	„Igelfamilie“ aus Rotweinkuchen
		84	„Jägerlatein“
		86	Japanische Kirschtorte
		88	Käsetorte à la Bismarcktum
		90	Kardinalstorte
		92	Kartoffeltorte „aus eigener Ernte“
		94	Kirsch-Kuppeltorte
		96	Kirschschmandtorte

Inhaltsverzeichnis

98	Kürbiskuchen	146	Rüblitorte
100	Wickeltorte mit Preiselbeeren	148	Rum-Rosinen-Torte
102	Landfrauen-torte	150	Sahne-Nussblättertorte
104	Malakow-Torte	152	Schlosstorte
106	Marzipan-Mohntorte mit Birnen	156	Schmand-Mandarin-Torte für Diabetiker
108	Mocca-Eierlikör-Torte	158	Schneewittchentorte
110	Möhrentorte	160	Schokoladensahnetorte
112	Mohnbiskuit mit Preiselbeeren	162	Schwarzwälder Kirschtorte
114	Mohn-Eierlikör-Torte	164	Stachelbeer-Brösel-torte
116	Mohn-Marzipan-Torte	166	Traumtorte
118	Mohn-Stachelbeer-Torte	168	Trüffel-Torte
120	Mohntorte	170	Tutti-Frutti-Quarktorte
122	Mozart-Torte	172	Weisse Schokoladentorte mit Himbeeren
126	Muscheltorte	174	Winzertorte
128	Neubokler Flockentorte	176	Wolkentorte
130	Ostfriesentorte mit Rumrosinen	178	Zitronentorte
132	Pfirsich-Maracuja-Torte	180	„Zuckersüße Versuchung“
134	Pflaumen-Baiser-Torte	182	Zwiebelkuchen
136	Pflaumentorte mit Zimtsahne	184	Lebensqualität frisch auf den Tisch in deutschen Landcafés
140	Preiselbeersahne-Torte mit Buchweizenboden	188	Land- und Hofcafés des 1. Niedersächsischen Tortenwettbewerbs
142	Preiselbeer-Schokotorte		
144	Prinzregententorte		